
 

 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17 июня 2024 года № 386/569 

 
Об определении возрастной категории граждан Верхнепогроменского сельского 

поселения для ежегодного поздравления в честь памятных дат 

 
Заслушав и обсудив информацию главы Верхнепогроменского сельского 

поселения Башулова К.К., в соответствии с Уставом Верхнепогроменского 
сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 

области, сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения   р е ш и л а: 
1. Определить категорию граждан, родившихся в период 1933 – 1944 гг., 

внесших весомый вклад в развитие Верхнепогроменского сельского 

поселения, для ежегодного поздравления в честь памятных дат, сформировав 
список граждан, проживающих на территории поселения и входивших в 

определяемую категорию по году рождения.  
2. Специалисту 1 категории администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения ежегодно актуализировать список граждан, родившихся в пер иод 
1933 – 1944 гг.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 

 
Глава Верхнепогроменского 
сельского поселения                                                                                    К.К. Башулов 

 
 

 



Приложение 
К решению сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения 
№386/569 от 17.06.2024 г. 

 
Список граждан Верхнепогроменского сельского поселения, родившихся в 

период 1933 – 1944 гг. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Адрес 

1 Павликова Раиса Федоровна 15.10.1937 С. Верхнепогромное, 
ул. Молодженая, д. 2/2 

2 Клюева Александра Васильевна 09.10.1940  С. Верхнепогромное, 

ул. Грачева, д. 6 

3 Зубарева Нина Степановна 01.01.1941 С. Верхнепогромное, 
ул. Садовая, д. 31 

4 Дубовая Таиса Федоровна 12.03.1941 С. Верхнепогромное, 
ул. Садовая, д. 26 

5 Катышкова Марфа Тимофеевна 25.03.1932 С. Верхнепогромное, 

ул. Северная, д. 6 

6 Остренко Александр 
Харитонович 

30.04.1939 С. Верхнепогромное, 
ул. Борцов революции, 

д. 49 

7 Жадаева Татьяна Васильевна 02.01.1931 С. Верхнепогромное, 
ул. Комарова, д. 14 

8 Мельникова Римма Ильинична 26.10.1931 С. Верхнепогромное, 

ул. Комарова, д. 14 

9 Некрасова Тамара Николаевна 17.02.1942 С. Верхнепогромное, 
ул. Советская, д. 23 

10 Васильева Анна Ивановна 15.07.1936 С. Верхнепогромное, 
ул. Центральная, д. 4 

11 Козырев Петр Федорович 03.06.1940 С. Верхнепогромное, 

ул. Мелиораторов, д. 43 

12 Слепенкова Мария Дмитриевна 03.08.1927 с. Верхнепогромное, 
ул. Яркина, д. 11 

13 Печенко Тамара Ивановна 03.04.1940 с. Верхнепогромное, 

ул. Набережная, д. 24 

14 Гулина Анна Павловна 03.02.1934 с. Верхнепогромное, 
ул. Яркина. д. 21 

15 Рыбников Федор Андреевич 03.02.1934 с. Верхнепогромное, 
ул. Степная. д. 27 

16 Сташенко Валентин 

Михайлович 

04.10.1936 п.Звездный, ул. 

Степная, д. 3/2 

17 Кувакин Василий Захарович 20.03.1940 п.Звездный, ул. 
Степная, д. 15 



18 Фомичева Вера Ильинична 21.01.1932 п.Звездный, ул. 

Центральная, д. 7/2 

 


